
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 8 DE NOVEMBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1118 - 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO ................................................................................................................ 2 

PORTARIA Nº 099/2019 ....................................................................................................... 2 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 8 DE NOVEMBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1118 - 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

 

PODER EXECUTIVO 
PORTARIA Nº 099/2019  

PORTARIA Nº 099/2019 

DATA: 08/11/2019 

 

   O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 

PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE 

ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL N° 1264/2011 DE 18.04.2011,  

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1° - DESIGNAR, a senhora PAULA CRISTINA BARLATI NOCHI, 

portadora do RG n° 7.713.097-7 SESP/PR, inscrita no CPF/MF sob n° 030.707.219-31, Diretora 

de Tesouraria I, nomeada através do Decreto n° 258/2017 e, o Senhor SILVIO CÉZAR MAREZI, 

portador do RG nº 5.781.832-8, inscrito no CPF sob nº 819.504.119-15, Secretário de Fazenda, 

nomeado através do Decreto nº 009/2017, para exercerem as atribuições de TESOUREIROS, 

com poderes para efetuarem abertura de contas de depósitos e de investimentos; solicitar saldos 

e extratos de contas, investimentos e operações financeiras; requisitar talonários de cheques e 

também os emitir e assinar, sustar ou emitir contra ordem de cheques; baixar ou cancelar 

cheques; efetuar resgates ou aplicações financeiras; cadastrar, alterar e desbloquear senhas; 

efetuar cadastramento, transferência e pagamento por meio eletrônico; liberar arquivos de 

pagamentos; emitir comprovantes; efetuar transferência entre contas e para a mesma; encerrar 

contas; consultar obrigações do débito e movimentações financeiras, em conjunto com o senhor 

ANTONIO RAIMUNDO JOANI, portador do RG n° 1.366.599-0, inscrito no CPF/MF sob n° 

327.453.039-53, Secretário de  Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente, nomeado através 

do Decreto n° 10 /2017, para assinarem pelas contas bancárias do FUNDO MUNICIPAL DE 

MEIO AMBIENTE DE CAMBIRA, junto a todas as Instituições Financeiras que operam com a 

Administração Pública Municipal Direta e Indireta. 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 8 DE NOVEMBRO DE 2019 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1118 - 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

   Art. 2° - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a 

presente Portaria em vigor na data de sua publicação.  

 

   Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos oito dias do mês 

de novembro de 2019. 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2019-11-08T14:41:34-0200
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




